
Posudek vedoucího na bakalářskou práci Adama Ivánka
Synchronizace automatů

Práce v souladu se zadáním popisuje Trahtmanův důkaz dlouho otevřeného pro-
blému, který se ptal, zda každý aperiodický stavový graf připouští synchronizující
barvení. V práci je popsána zesílená věta, která takové grafy charakterizuje, a také
je uvedeno její zobecnění pro k-periodické grafy. Dále práce popisuje několik algor-
timů pro nalezení příslušného synchronizujícího barvení.

Student při práci čerpal z více zdrojů, důkazy sjednotil, místy zjednodušil a opat-
řil velkým množstvím ilustrujících obrázků. Počet drobných překlepů je přiměřený,
matematická úroveň velmi dobrá. Práce je psána pečlivě a vzhledem k obtížnosti
tématu, které vyžaduje komplikované rozbory případů i poměrně srozumitelně, což
se týká především důkazů jednotlivých tvrzení. Celková struktura práce je naopak
poněkud nepřehledná, čtenář si musí sám ujasnit, jak spolu jednotlivá tvrzení sou-
visejí a jak na sebe navazují. Ilustrací této výtky může být pohled do obsahu, ze
kterého není vidět, kde hledat hlavní větu, jejíž důsledky jsou oznámeny nadpisem
podkapitoly 1.5.

Celkově práci považuji za kvalitní a doporučuji ji k obhajobě.

Praha 5. září 2013 Štěpán Holub


